
Protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji  
na Rzecz Rozwoju Polskiej Psychologii im. Tadeusza Tomaszewskiego 

w dniu 24 marca 2018 
 

1. W posiedzeniu Zarządu Fundacji uczestniczyli: prof. Idalia Kurcz, prof. Andrzej 
Eliasz, prof. Piotr Oleś, prof. Barbara Bokus oraz telefonicznie prof. Wiesław 
Łukaszewski. 
 

2. Zarząd Fundacji zapoznał się z zeznaniem podatkowym CIT-8 za rok 2017.  Saldo na 
koncie Fundacji z dniem 1 stycznia 2018 wyniosło 40 555,94 PLN. 
 

3. Trwają prace redakcyjne nad książką CZŁOWIEK W SYTUACJI nie tylko                                   
z perspektywy psychologa. Studia inspirowane teorią Tadeusza Tomaszewskiego. 
Publikacja dotowana przez Wydział Psychologii UW i Wydział Psychologii 
Uniwersytetu SWPS. Wydawcy: Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego                            
i Wydawnictwo Uniwersytetu SWPS. 

Notka o książce  do katalogu WUW, 2018:  

Barbara Bokus, Ewa Kosowska (red.), CZŁOWIEK w SYTUACJI – nie tylko  z perspektywy 
psychologa. Studia inspirowane teorią Tadeusza Tomaszewskiego 

Zbiór tekstów z różnych dziedzin psychologii, a także antropologii kulturowej, paleogeografii                         
i geologii, socjologii, filozofii politycznej, filozofii religii, teologii, historii, orientalistyki, 
kulturoznawstwa, leksykografii, pedagogiki,  genetyki i archeologii, inspirowanych teorią 
sytuacji Profesora Tadeusza Tomaszewskiego. Autorzy pokazują, co współczesna nauka wnosi 
do rozumienia pojęcia sytuacji i co nowego możemy powiedzieć o człowieku w wielości 
sytuacji, których jest on podmiotem. Jak wielokrotnie bowiem podkreślał prof. Tomaszewski: 
sytuacja jest zawsze czyjaś i nie tylko sytuacja wpływa na człowieka, ale także człowiek 
zmienia daną sytuację w wyniku własnych czynności. Publikacja przygotowana we współpracy 
z Wydawnictwem  Uniwersytetu SWPS w Warszawie. 

 
4. W związku z zakończeniem kadencji, Zarząd Fundacji zwraca się do Rady 

Programowej Fundacji z prośbą o powołanie nowego Zarządu Fundacji na Rzecz 
Rozwoju Polskiej Psychologii im. Tadeusza Tomaszewskiego. W opinii 
dotychczasowego Zarządu znakomitą kandydatką na Prezesa Zarządu Fundacji jest 
prof. dr hab. Urszula Jakubowska (Instytut Psychologii PAN).  

                                         

 
                                                                                           W imieniu Zarządu Fundacji 
 
                                                                                                                 Barbara Bokus 

 
 


